
Hannover, den 27. Mai 2014

12

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 014-0036

Beträge [ € ]

100

200  

300 Bauwerk - 98.000

75.000

19.000

4.000

400 Bauwerk - 166.000

26.000

10.000

43.000

80.000

7.000

500 38.000

25.000

13.000

600  

700 137.000

119.000

3.000

15.000

zur Rundung

Zwischensumme 439.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. von 439.000 = 65.850 66.000

Gesamtsumme 505.000

2.26 b

Metallbauarbeiten

65850

technische Anlagen in Außenanlagen

Ausstattung und Kunstwerke

Starkstromanlagen

Nutzungsspez. Anlage (Küchengeräte)

Fernmelde- und informationstech. Anlagen

Bauendreinigung

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

ErläuterungenKostengruppen

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Baukonstruktion

Herrichten und Erschließen

Abwasseranlagen

Wasseranlagen

Technische Anlagen

IGS Südstadt

Erstellung einer temporären Mensa

K.1914.02017

Baukonstruktive Einbauten (Module)

Gutachten und Beratung

Allgemeine Baunebenkosten

Außenanlagen

Plätze, Höfe

Architekten- und Ingenieurleistung

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt


